it L DIRETORIA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS
CENTRO DE DISTRIBUIGAO DE MEDICAMENTOS
E INSUMOS DE CUIABA - CDMIC

%CUl AB A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

COMUNICACAO INTERNA

ClI N° 623/2020/DLS/SMS Cuiaba-MT, 13 de.agosto de 2020.
DE: Diretoria de Logistica e Suprimentos/SMS/2020 /
PARA: Diretoria Administrativa e Financeira/SMS

ASSUNTO: | Solicitagédo de Pagamento

HISTORICO

Venho através desta, solicitar de vossa senhoria o pagamento junto a
empresa E G DE JESUS a nota fiscal abaixo relacionada referente 8 ORDEM DE
COMPRA 004/2020 - COMPRA DIRETA.

Informamos que desde 25/01/2020 a NORGE PHARMA assumiu a gest&o
Operacional deste Centro de Distribuicdo contratada através do Processo
Administrativo N° 67.646/2019, sendo assim a empresa solicitou que essa diretoria
ndo mais realizasse os recebimentos, conferencias e dispensacdo dos
insumos/medicamentos, pois é de competéncia da mesma conforme clausulas do
contrato.

Diante do exposto, comunicamos que os relatérios e notas fiscais estdo

sendo atestadas por funcionarios da empresa contratada e pela Fiscal de Contrato.

95 | R$259.72250
% R$ 9.200,00
Atenciosamente, g
‘ ——— Ap. Pereira de Farias
O ‘ Josg\;:g:nﬁ)“‘ Administrativo
| ‘ ic
liskhdro &-.‘3.3", Supnmentos/DLS

lisandro d@@”ﬂ%ﬁﬁmcimenm
Diretor de Logistica e Suprimentos

CDMIC/DLS/SMS

Avenida Fernando Correa da Costa, 9650, Bairro: Sdo Francisco — CEP: 78.015-090 — Cuiaba — MT.






PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

W - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 03
e CUIABA DIRETORIA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS
PREFEITURA COORDENADORIA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA /2/

RELATORIO DE TECNICO

CONTRATO N°: DISPENSA DE LICITAGAO VIGENCIA DO CONTRATO:

CONTRATADO: E G DE JESUS

ORDEM DE COMPRA N°: EMPENHOS N°:
N° NOTA FISCAL: 95 Data de Emissao: 28/07/2020
96 29/07/2020
Valor da NF: R$ 259.722,50 Data do Recebimento: 29/07/2020
R$ 9.200,00 03/08/2020
OCORRENCIAS
DATA Execugao Contratual

25/01/2020 Informamos que desde 25/01/2020 a NORGE PHARMA assumiu a gestio
Operacional deste Centro de Distribuicdo contratada através do Processo
Administrativo N° 67.646/2019, sendo assim a empresa solicitou que essa
diretoria ndo mais realizasse os recebimentos, conferencias e dispensacédo dos
insumos/medicamentos, pois é de competéncia da mesma conforme clausulas
do contrato.

DATA Providéncias / Documentos Expedidos
NADA CONSTA
. DATA Resultados
NADA CONSTA

TRANSPORTORA CONTRATADA:

ANALISE DAS OCORRENCIAS

RELACIONADAS  AO
SERVIGCO DE ROTINA | NADA CONSTA
(SEPARACAO POR
ITEM, LOTE, ETC).

RELACIONADAS A
ACIDENTES / NADA CONSTA
AVARIAS

RELACIONADAS A

PENDENCIAS FISCAIS | SETOR RESPONSAVEL-CONTROLE INTERNO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ANALISE 'I:ECNICA CERTIFICO QUE APOS A CONFERENCIA DO RECEBIMENTO, OS
(FARMACEUTICO) ITENS ELENCADOS NAS NOTAS FORAM RECEBIDOS EM SUA
TOTALIDADE DE ITENS E QUANTIDADES INFORMADOS NAS NF.







PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Wi
@ CU|ABA DIRETORIA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS

PREFEITURA COORDENADORIA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

oY

A

Ty W e Yot

NOME GESTOR ADMINISTRATIVO: Matricula:
ELISANDRO DE SOUZA NASCIMENTO 4898752
Assinatura: Data:
' Losimeire Ap. Pereira de tFarias
[ W\ 3 savel Administrativo

\9 /f@p Responsde e, 13/08/2020
NOME FARMACEUTREA® Matricula:
TALIZIA HIROOKA DE MEDEIROS 4870130
Assinatura: Data:

13/08/2020

Tligia F, Meder’s
Farm‘\ag“;‘?so







PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA oS
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAO JOAQUIM, 315 AO LADO DO MINISTERIO DO TRABALHO Z
CENTRO SUL, CUIABA-MT Y

C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 CEP: 78020150
1. Documento 2. Nimero e ER 3. Data - Tipo do Empenho
NOTA DE EMPENHO 16601001401/2020 27/07/2020 - GLOBAL

4. DOTAGAO

Reduzido da Dotagéo: 166010150 -

Orgao: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE -~

Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

Programa de Trabalho: 16.601.23822382 10302003323822382

Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.I.A./S.I.H., NO MUNICIPIQ

Especificagdo da Despesa: 3.3.90.30 /MATERIAL DE CONSUMO

Detalhamento da Despesa: 0901 - DICAMENTOS

Destinagédo de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDER|

5. CREDOR

Cédigo/Nome: 979762 - E. G. DE JESUS ME CPF/CNPJ: 29.180.760/0001-00

Enderego: Cidade:

Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):

Banco: Agéncia: Banco/Agéncia/Conta: 0/

. 6. HISTORICO

DESPESA COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR (MEDICAMENTOS), PARA ATENDER A ATENGAO SECUNDARIA/SMS, NO
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE CIRCULAGAO DO CORONAVIRUS — COVID 19, ATRAVES DE RECURSO DA PORTARIA N° 1.666/GM/MS DE 1
DE JULHO DE 2020, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL N° 13.979 DE 06/02/2020, DECRETO ESTADUAL N° 407 DE 16/03/2020, NOTA
TECNICA/TCE/MT N° 8.345-3 DE 27/03/2020, DECRETO PMC N° 7.849 DE 20/03/2020 (DECRETOS: N° 7839/16.03.2020, N°

7.846/18.03.2020 E N° 7.847/18.03.2020), MATERIAS DIVULGADAS NOS MEIOS DE COMUNICAGAO E O DISPOSTO NA LEI N° 8.666 DE

21/06/1993, ATRAVES DA DISPENSA DE LICITAGAO-ARTIGO 24, INCISO IV DA LEI 8666/93, CONFORME FORMULARIO PARA

SOLICITAGAO DE COMPRA N°16/2020/SAA/GAB/SMS, Cl N°896/2020/SAA/SMS, TR N°120/2020/DLS/SMS, MAPA DE APURAGAO DE PREGO
N°251/2020/CADM/SAG/SMS, DESPACHO N°511/2020/CADM/SMS, CI N°051-2/COM/SMS, DESPACHO N°678/2020/SAG/SMS, E O DE ACORDO

DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA.

7. SALDO ANTERIOR 8. VALOR EMPENHO / 9. SALDO ATUAL
500.572,29 268.922,50 / 231.649,79

10. VALOR POR EXTENSO
DUZENTOS E SESSENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

11. DADOS COMPLEMENTARES
Tipo do Motivo de Empenho: AUXILIO EMERGENCIAL COVID-19
Natureza: 6 - AQUISIGAO DE MEDICAMENTOS

E. G. DE JESUS ME

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugéo orgamentaria, autoriza a emisséo

A
] /N

N

£
s

L

-

’ Luiz Anto/nio !éossas de Carvalho
Sec.Mun. de Saude

//
- £ )
£ 4
0 m:.j\«,/Paiva
Secretario Adjunto Gestéo
Secretaria Municipal de Saude

[ Médulo: REXE0008 Pégina: 1 Usuario: 11391 - JEANE ALVES LOURENGO I
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Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

A WWW-

RUA MANOEL FELIPE, 335 - BURITIS - BOA VISTA - RR - CEP:
69309-170 —

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

[1]

CHAVE DE ACESSO

Fone: (95)99136-4769 N° (_100-000.096
augustophonc2017@gmail.com Série 001 ~2 ./
Folha 1/1 <

1420 0729 1807 6000 0100 5500 1

Consulta de autenticidade n
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ouy

NATUREZA DA OPERAGAO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

314200001981145 29/07/2020 20:09:43

INSCRICAO ESTADUAL

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

240341351

29.180.760/0001-00.

DESTINATARIO / REMETENTE / ”
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SMS CUIABA 15.084.338/0001-46 29/07/2020
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
Rua Marechal Anténio Anibal da Motta, 139 Duque de Caxias | 78043-268 29/07/2020
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
CUIABA MT 21:09:04
PARCELAS
Numero 1001
Vencimento : 28/08/2020
- [ Valor ‘R$ 9.200,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS (Fonte: IBPT/RR) | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.237,40 (13,45 %) 9.200,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.200,00
- TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[NOVE / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
‘ 0 - REMETENTE
. |PNDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD USTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ. "
PRODUTO DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CSOSN | CFOP [UNID.|  QTDE. UNTTARIO | DESGONTO | LiUIDO | CALC.IcMs | IcMs P mT
0000047581 | AZITROMICINA 500G VIA ORAL LT:21050 VL:01/2022 30039099 | 0103 | 6103 | UN 2000 4,@ S o, ©9.200,00 0,00 0,00 0,001 0,00 | 0,00
- AZITROMICINA 500MG CX 3 COMP GENERICO LT:2001895 ”
VL:02/2022
I - iy 20 ¢
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGENCIA:0653 OP:003 CONTA CORRENTE:4401-1
Documento cmitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera dircito a credito fiscal dc IPI.
ATributos Aproximados - Nacional: RS 1.237.40 (13,45%) - Fonte: IBPT/RR

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 29/07/2020 21:09:50

Emitido por Free NFc - www.freenfe.com.br
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A:M" emos de 12 G DE JESUS os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emissdo: 28/07/2020 Dest/Reme: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SMS CUIABA Valor Total: 259.722,50

DATA DO RE‘CF,BIMENTO IDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

E G DE JESUS DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 ENTRADA HAVE DE ACESSO
RUA MANOEL FELIPE, 335 - BURITIS - BOA VISTA - RR - CEP: | 1 - SAIDA 1420 0729 1807 6000 0100 5500 1000 0000 9518 2139/4654—
69309-170 N° 000.000.095
Fone: (95)99136-4769 Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ . PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 314200001957048 28/07/2020 10:00:47
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ / CPF
240341351 29.180.760/0001-00
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SMS CUIABA 15.084.338/0001-46 28/07/2020
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
Rua Marechal Antonio Anibal da Motta, 139 Duque de Caxias | 78043-268 28/07/2020
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SA[DA
CUIABA MT 1n:58:45
FATURA
[DADOS DA FATURA Numero: 95 - Valor Original: R$ 259.722,50 - Valor Desconto: R$ 0,00 - ValorLiquido: R$ 259.722,50
PARCELAS
Nuamero 1001
Vencimento :27/08/2020
Valor ‘RS 259.722,50
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS (Fonte: IBPT/RR) | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
: : 0,00 0,00 0,00 0,00 34.932,68 (13,45 %) 259.722,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259.722,50
"TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ / CPF
0 - REMETENTE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

Pig[;'UGT% DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | csosN | crop |UNID.|  QTDE. U;;‘I‘Tﬁo Dgst:‘é)rfro L‘I/gan(::o ci?fxlc):;‘s ‘;AC];%R_ Y’;‘[‘gf’n [C;LSIQ':;

7896@2)952 ATRACURIO (BESILATO) 10MG/ML SOL.INJETAVEL 5 ML | 30049099 | 0103 6103 [ UN 1750 67,15 ° 0,001 “117.512,50| ° O,dO - 70,00 0,00 0,00 | 0,00
LT:19120004 VL:06/2021 MARCA CRISTALIA \

7 962%120 MIDAZOLAM _ SOLUCAO _ INJETAVEL _ LT:20050121 30049099 | 0103 [ 6103 | UN 2390 9,00 0,00 21.510,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 | 0,00
VL:05/2022 MARCA: CRISTALIA

78966764)3632 |ROCURONIO 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO[30049099| 0103 | 6103 | UN 900 68,00 0,00] 61.200,00] ~ - 0,00] . 000 0,00[ 0,00 | 0,00

,d LT:20060057 VL:06/2022 MARCA: CRISTALIA A R ; -

7896676426007 [PANCURONIO _ 4MG _ INJETAVEL _ FRASCO/AMPOLA 30049099 | 0103 | 6103 | UN 1000 13,90 0,00 13.900,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
LT:19060313 VL:06/2021 MARCA: CRISTALIA ]

7896676411157 [PROPOFOL 100MG AMPOLA DE 20 ML LT:20040053 | 30049099 [ 0103 | 6103 | UN 1200 38,00 0,00| 45.600,00 0,00 0,00 0,00( 0,00 | 0,00
VL:10/2021 MARCA: CRISTALIA 1204

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGENCIA:0653 OP:003 CONTA CORRENTE:4401-1

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.
Tributos Aproximados - Nacional: R$ 34.932,68 (13,45%) - Fonte: IBPT/RR

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 28/07/2020 11:08:04 Emitido por Free NFe - www.freenfe.com.br
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NORGE PHARMA

CERIERCIO OF MEDICAMENTOS E MATERIALS
E SOUOGES £ SAU0E LTDA

Divergéncias em notas fiscais
Empresa: E G DE JESUS - CNPJ: 29.180.760/0001-00

Na data de 29/07/2020 a empresa Norge Pharma Sol. Em Saude, fez o
recebimento da Nota Fiscal N° 095, emitida pela empresa E G DE JESUS CNPJ:
29.180.760/0001-00, no ato foi constatado a falta do seguinte produto;
PANCURONIO 4MG INJETAVEL FRASCO AMPOLA (1000 UNIDADES) para tal
a Nota Fiscal N° 095 ficou retida no setor de entrada, até a resolugdo. Deste
modo foi informado ao fornecedor, e 0 mesmo realizou a reposi¢ado do produto
na data de 31/07/2020, emitindo a Nota Fiscal N° 135, a mesma foi cancelada, e
o produto constante sera referente a falta na Nota Fiscal N° 095.

Cuiaba, 12 de Agosto de 2020.

Norge Pharma Sol em Saude






COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informagéo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOWER e, NECHICRD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DA/A DEABERTURA
2M9A} 2.2760/0001-00 CADASTRAL 30/11/2017

NOME EMPRESARIAL
A.D. SALES LTDA 4

ULO DO ES T NOWE BE FANTASTAT Ol
A.D. SALES ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacduticos, sem manipulagéo de férmulas

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUN
46.42-7-02 - Comércio dista de roupas e érlos para uso profissional e de seguranga do trabalho (Dispensada *)
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medi e drogas de uso humano

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materials para uso médico, cirurgico, hospitalar e de laboratérios
46.45-1-02 - Comércio atacadista de prétesu e ar(igos da ortopedia

46.45-1-03 - Comércio dista de prod g

46.46-0-01 - Comércio at: lista de étl e produtos de parfumarla

46.46-0-02 - Comércio atacadista de prod de higi

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de ascrltbrlo ede papelaria (Dispensada *)

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equip 1tos e artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados
anteriormente

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pegas

46.86-9-02 - Comércio dista de embal (Di da *

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosmétlcos, produto; de perfumaria e de higiene pessoal

47.74-1-00 - Comérclo varejista de artigos de 6ptica (Dispensada *)

GO E DESCRI RIDICA
206-2 - Socledade Empruérla Limitada I
OGRADOURO NUMER! OMPLEMENTO
R MANOEL FELIPE | 335 LSl
CEP i STRITO CIPIO OF
69.309-170 BURITIS I BOA VISTA | I RR I

ENDEREGO ELETRONICO TELEFON
ADSALES2020@0UTLOOK.COM | (95) 9170-0033

DERATIVO ISAVI )

ey

SITUAGKO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO GADASTRAL
ATIVA ' 30/11/2017

[MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ES L I ATA El)
Rk el

(*) A dispensa de alvarés e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° §1, de 11 de

Junho de 2019, ou da prépria ao CGSIM pelos entes federativos, néo tendo a Receita Federal qualquer
resp idade quanto &s ativi di:

P!

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1,863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 19/08/2020 as 11:51:07 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

= CONDIGOES DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO

i D VOLTAR [BblMPRIMIR }

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.






Prefeitura Municipal de Boa Vista -

Rua Coronel-Pinto, 188 ‘LO
Centro - BOAVISTA-RR  CEP: 69301-150 <
CNPJ: 05.943.030/0001-55

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 004405/2020.E

Nome/Razao Social: E G DE JESUS

Nome Fantasia: E G DE JESUS ME
Inscrigdo Municipal: 965004.0 CPF/CNPJ: 29.180.760/0001-00
. Endereco: RUA MANOEL FELIPE, 335

BURITIS BOAVISTA-RR CEP: 69309-170

) RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
- TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagéo:

e ek sk ook o e e ko ke e ok e o e e ke e ok e e ke ke ok ok ok ok ek ok ok ek ko ko o ke ko ok ook ek ok ok e e o ok sk ke ok ok ok ok ek ke ok ok ok e e ok ok ke ik o ok e e ke ok ok o e ok o ok o ok ke ke o ek ok o ke ke ok ok ok ok ok ok ke ok ok ok ok ke o ok ok ok ek ok
ke e ok e e e Kook e e e ok o e ko e ke ok ok oo ek ok ok ok ok ke ke ok ok o ek e R ok o o o o ke ek ok ok o ek i ke ok R o ok o ke ok ok ok ok ok o o e ok ok ok ok o ok ok ke ok ook ek ok ok o ke ke ok ook ok ke ok ke ok e o ke ok ek ok
ek ek e ke de ok ok sk ke e e ke e ke ke ke ok ok ke e e ok o ke e ook ke s o ok e ke ek ek ek e ok o o ke i o ke ok o e ok ok ok e ok oo ke ok ok ok ok o ok ok ok ok e ok ok ke ok ok o ok ok ok e ok e ok o ko o ok ok o e ok e el ok e ok e ok e ok ook ek ok

ek e o e ek ke ok e ke ke e ok e ok e ok ke ok ke sk ok ke ke ok ok ke ke ke ok ke ke o ok ke ke ok ok ok ok ke ok ok ok ke Sk ok ok ke ok o ok sk ke ok e ok ke ke ok ke ok ke ke ke ok ke ok ke ok ke ke ok ki ook ke ok ok ok ke o o ok e ok ok ke ke e ke e o ke ke o ok ke ok ok ke e ok ke ok ek ok e ok ke ke

'.Esta certidéo foi emitida em 24/06/2020 com base no Cddigo Tributario Municipal.

J

~

Certidéo vélida até: 23/08/2020 /O
Esta certiddo abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Cddigo de controle desta certiddo: 4600004956390000051057060004405202006246

AR

Certiddo emitida eletronicamente via internet. A aceitagdo desta certiddo est4 condicionada & verificagdo de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrdnico:
https://boavista.saatri.com.br, Econémico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 09/07/2020 as 00:57:00






Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Fazenda
Departamento da Receita
"Amazonia, patriménio dos brasileiros"

CERTIDAO POSITIVA DE OBRIGAGOES E DEBITOS
TRIBUTARIOS COM EFEITOS DE NEGATIVA

CGF/CPF/CNPJ Nome / Razdo Social
. 29.180.760/0001-00 E G DE JESUS ME

E certificado que foram identificados débitos/obrigagdes administradas pela Secretaria de
Estado da Fazenda estando na situagdo abaixo especificados, pelo que expedimos a presente certidao
conforme disposto no Art. 155 § 5° da Lei 059 de 28 de dezembro de 1993 (Codigo Tributério Estadual),
apurados conforme Portaria SEFAZ/GAB n° 367/2011 publicada no D.O.E n° 1562 do dia 08/06/2011, com os
efeitos de Certidao Negativa.

Ressalva-se pois, o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

Data de emissé&o: 05/08/2020 Validade: 03/11/2020 .

A informag&o do NOME e CNPJ/CPF acima séo de resposabilidades do solicitante da Certidao, devendo a

titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario;

A pessoa ou entidade requisitante da certiddo é quem esta apta a responder se esta é ou ndo adequada a

finalidade a que se destina; -
. A aceitagédo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade, conforme codigo de

Autenticagéo, podendo a mesma ser verificada no website da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR,

no enderego: https://www.sefaz.rr.gov.br/

Cddigo de Autenticagdo: 0448F6

As pessoas ou entidades recebedoras da certiddo on-line, deverdo como principio de cautela, ndo admitir

outra pagina de validagéo que ndo seja a da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR, e, ainda verificar

se os documentos pessoais do portador da certiddo condizem com os dados nesta informados;

Internet (Internet)
Agente Emissor

AREL_CND_Certi ivaDebitosEstaduals

Vrs.: 5.0.2 - 21/09/2017






Consulta Regularidade do Empregador

Veslioare Loy
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  29.180.760/0001-00
Razado Social:E G DE JESUS
Enderego: R MANOEL FELIPE 335 / BURITIS / BOA VISTA / RR / 69309-170

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/07/2020 a 28/08/2020

Certificagcdo Nimero: 2020073005321183467045
Informacdo obtida em 05/08/2020 21:05:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1n






PODER \
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
o

Nome: E G DE JESUS (MATRIZ E FILIAIS) e
CNPJ: 29.180.760/0001-00
Certiddo n°: 18713976/2020 DY,
Expedigdo: 05/08/2020, as/Zl:OS:B% de
Validade: 31/01/2021->"180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que E G DE JESUS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob ©o n° 29.180.760/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do -
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. '
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.






DAF/SMS
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PREFEITURA

DESPACHO N.° 801/DAF/SMS/2020

PROCESSO: 061.273/2020.

| INTERESSADO: DIRETORIA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS.

ASSUNTO: NOTA FISCAL N° 95 e 96.

DESPACHO

A

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
SR. LAURO BENEDITO CURVO

Com meus cumprimentos, encaminho a C| N.° 623/2020/DLS/SMS
referente ao pagamento da Nota Fiscal n® 95 e 96, em anexo as Certiddes e

Relatorio Técnico junto a empresa E G DE JESUS, referente a Ordem de Compra
004/2020 - COMPRA DIRETA.

Ao ensejo, renovam-se os protestos de consideragao e aprego.

Cuiaba, 21 de Agosto de 2020.

e
Ala .. = Ollva
Direto: < @ Financeirg
Secre . 4e Salde

ALAN BORGES E SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
Secretaria Municipal de Saude

Rua General Anibal da Mata, n°® 139, Duque de Caxias .
Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br

SECRETARIA
& j DE SAUDE







PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

DESPACHO N° 975/2020CADM/SMS

PROCESSO: 00.061.273-2020

INTERESSADO: E.G. DE JESUS

ASSUNTO: VERIFICACAO DE CONFORMIDADE A SOLICITACAO ANEXO.

DESPACHO

Ao
Controle Interno/SMS

Wesley Bucco

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar o
processo, que versa a solicitagdo de analise e devidas providéncias necessarias atendendo a
Rede SMS.
Sendo assim, a aludida empresa requer o pagamento referente a nota fiscal n°
096 no valor de RS 9.200,00 , nota fiscal n® 095 no valor de R$ 259.722,50 , Conforme a
ci de solicitagdo n°® 623/2020/DTAP/SMS(fl.n°02) e Despacho n® 801/DAF/SMS/2020,(fl
n°14).

Sem para 0 momento, estamos a disposi¢@o para o que julgar necessario.

Atenciosamente,

Cuiaba, 21 de Agosto de 2020.

cy/4

auro Benedito
rdenador Administrativa/SMS
ia Municipal de Saide de Cuiaba/MT

SECRETARLA MUNICIPAL DE SAUDE 1
B GENERAL ANIBAL DA MATA, 1* 139, DUQUE DE CAXINS |

CRM PBOAY D68 - CULABAIMT

65} 36177300
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

DESPACHO N°: | SN/UCI/SMS/2020.

LOCAL/DATA: |Cuiaba - MT, 21 de agosto de 2020.

MVP: 00.061.273/2020 - Dispensa de Licita¢io, aquisicio de
PROCESSO N°: material de consumo hospitalar (medicamentos), para

atender no enfrentamento da pandemia de circulacio do
coronvirus — covid 19. Conforme NE n° 1401/2020 .

FORNECEDOR: |E. G. De Jesus Me — NFS n°s 095 e 96 — R$ 268.922,50
INTERESSADO: |Coordenadoria Administrativa - Despacho n°® 975/2020.

A
Coordenadoria Administrativa/SMS.

. Trata-se de processo de execugdo orgamentaria e financeira. Apds analise de
conformidade legal, constatou-se:

01 | LIQUIDACAO . SIM | NAO | N/A
Abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado
1.1 | e numerado (art. 38, caput, da Lei n° 8.666/93; art. 3°, III, da Lei n°| X
10.520/02)?
1.2 | O pagamento foi autorizado pela autoridade competente? X
13 Consta o numero da Ata e/ou Contrato, n°® Pregdo, n° do processo X
' licitatdrio originario?
1.4 | O objeto foi adquirido durante a vigéncia do Contrato/Ata? X
1.5 | O processo esta organizado em ordem cronoldgica? X
1.6 | O processo esta devidamente paginado? X
1.7 | O processo circula via sistema virtual de processo? X
1.8 | A nota fiscal estd de acordo com o empenho e com o objeto contratado?
1.9 A liquidagdo da despesa se baseia em documentos fiscais héabeis X
. ) previstos em Lei? (nota fiscal, Nfe, Fatura, RPA, cupom fiscal)?
110 O atestado de liquidagdo da despesa consta registrado no documento X
) fiscal correspondente pelo servidor responsavel ou fiscal de contrato?
Ha no Processo documento que comprovem o fornecimento da
mercadoria ou a realiza¢do do servigo, como: Nota de Recebimento de
111 Material (para material de consumo e bem permanente) ou Relatorio X
' Analitico de Entrada (para bem permanente) e Parecer assinado pela
Comissdo de Recebimento, relatdrios dos servigos executados, folha de
frequéncia, certificados, fotos, exemplares de publicagdes e etc.
Ha Prova de regularidade junto a Fazenda Estadual emitida pela
1.12 | Secretaria de Estado de Fazenda ou Divida Ativa do Estado, expedida X
pela Procuradoria-Geral do Estado da sede ou domicilio do credor (Lei
Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?
Ha Prova de regularidade relativa a Seguridade Social (INSS) com data
1.13 | igual ou posterior & liquidagdo da despesa. (C.F.B, artigo 195, § 3° Lei X
Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?
1.14 | Ha Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de X
G SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
E 2:: (;;;C}ﬂ;ﬁsmﬂi:;;u!x N 139, DUGUE DE CAXIAS ¢
Oipeioncs. @batbopmbies o b i
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

Fa
1

§ 22 Todas as contratagdes ou aquisi¢des realizadas com fulcro nesta Lei serdao imediatamente
disponibilizadas em sitio oficial especifico na rede mundial de computadores (internet),
contendo, no que couber, além das informagdes previstas no § 32 do art. 82 da Lei n? 12.527,
de 18 de novembro de 2011, o nome do contratado, o numero de sua inscrigdo na Receita
Federal do Brasil, o prazo contratual, o valor e o respectivo processo de contratagdao ou
aquisicao.

Reforga-se a imprescindibilidade de adog@o de critérios técnicos e legais
quando da instaurag@o ou formalizag¢do de processos de aquisi¢des publicas, sobretudo
quando se tratar de aquisi¢des emergenciais e de enfrentamento de situagdo de
calamidade, como ocorre no Brasil neste periodo.

E ainda, que a totalidade das informagdes sejam devidamente instruidas em
cadernos administrativos contemplando todos os documentos probatorios e autorizagdes
dos ordenadores de despesa, em respeito aos postulados de Legalidade, Motivagdo e
Transparéncia Publica.

Dessa forma, recomendamos que ao final das instrugdes dos referidos
processos, integrando tanto as liquidagdes e pagamentos correlatos, sejam os autos
remetidos a Secretaria Adjunta de Gestdo para formaliza¢do processual com as
instrugdes legais devidamente atendidas e posterior envio a Controladoria Geral para
disponibiliza¢do, em obediéncia a legislagdo especifica e ao Principio da Transparéncia
Publica.

Assim, por final, esta UCI orienta que todos os critérios legais e normativos
atinentes aos processos de contratagdo, seja na fase instrutora ou de execugdo, sejam aplicados
em todos os casos, ainda que se configure em dispensa de licitagdo, em preservagdo aos
Principios Legais da Administrag@o Publica.

Atenciosamente,

Elenir M. de Almeida
Técnico de Controle Interno — SMS

De acordo, encaminha-se ao interessado|

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,

CEP 78043268  CURBANMT
450 30177300
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: A. D. SALES LTDA
CNPJ: 29.180.760/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugéo fiscal, ou
objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de certificagdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:41:47 do dia 21/08/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/02/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 5190.B449.742F.78EF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.







Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 29.180.760/0001-00
Razdo Social: A D SALES LTDA
Endereco: R MANOEL FELIPE 335 / BURITIS / BOA VISTA / RR / 69309-170

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/08/2020 a 17/09/2020

Certificagdo Nimero: 2020081905084120217805
Informagdo obtida em 03/09/2020 09:48:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br







